
آفریقای جنوبی خواستار توقف حمله به رفح شد

 هراس رژیم صهیونیستی
 از حکم دادگاه لاهه

غزه  به  صهیونیستی  رژیم  حملات  در  حالی که  در 
که  این منطقه  اهالی  از  ۳۵ هزار تن  کنون دست کم  تا
عموما زن و بچه بودند، به شهادت رسیده اند، وزارت 
کنش به اظهارات هیات  خارجه رژیم صهیونیستی در وا
آفریقای جنوبی در جلسه دیوان بین المللی دادگستری 
در لاهه درباره نسل کشی مردم غزه توسط این رژیم مدعی 
شد: آفریقای جنوبی همچنان به فعالیت خود به عنوان 
شاخه حقوقی حماس و برای از بین بردن حق اسرائیل 
برای حمایت از شهروندانش ادامه می دهد! اظهارات 
منشور  و  جمعی  کشتار  توافق  نقض  آفریقای جنوبی 
دیوان  این  از  ما  است.  دادگستری  بین المللی  دیوان 
می خواهیم درخواست آفریقای جنوبی را رد کند! دیوان 
بین المللی دادگستری در لاهه روز پنجشنبه رسیدگی به 
درخواست آفریقای جنوبی برای صدور حکمی که رژیم 
صهیونیستی را ملزم به توقف حملات به شهر رفح واقع در 
غزه می کند را برگزار کرد. طبق اطلاعیه دیوان بین المللی 
دادگستری، جلسه دو روزه با تکیه بر کنوانسیون پیشگیری 
و مجازات جنایت  نسل کشی در نوار غزه برگزار شده و 
آفریقای جنوبی از این دیوان خواست تا اقدامات موقت 
اضافی و اصلاح اقدامات موقت قبلی را در نظر داشته 
باشد تا رژیم صهیونیستی عملیات نظامی خود در رفح، 
واقع  در جنوبی ترین نقطه غزه را متوقف کند.  نماینده 
بیان  بین المللی دادگستری  به دیوان  آفریقای جنوبی 
داشت: »ما به دنبال تدابیر اضافی علیه اسرائیل به دلیل 
نابودی مداوم مردم فلسطین هستیم.« نماینده هیات 
کید  آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری تا
کرد: »دستورات قبلی دادگاه مانع از ارتکاب نسل کشی 
کنون در رفح اتفاق می افتد،  اسرائیل در غزه نشد. آنچه ا
نشان دهنده آخرین گام اسرائیل برای نابودی نوار غزه 
است. شواهدی وجود دارد که نشان می دهد اسرائیل به 
بمباران مناطقی که آن را امن توصیف کرده است، ادامه 
می دهد. غیرنظامیان از جایی به جای دیگر در نوار رانده 
کند. هیچ چیز  کنون اقدام  می شوند و دادگاه باید هم ا
نسل کشی را توجیه نمی کند، حتی حق دفاع از خود.« 
نماینده آفریقای جنوبی در لاهه افزود: »آفریقای جنوبی 
کید دارد.  بر ضرورت کمک رسانی و نجات جان مردم غزه تا
این دیوان قبلا به این نتیجه رسیده بود که فلسطینی ها 
حق دارند در برابر نسل کشی محافظت شوند.« این مقام 
خ داده  کنون، تحولاتی در غزه ر افزود: »از ماه مارس تا
است که دادگاه را ملزم به اعمال تدابیر جدید می کند. 
کنون است، دشوار است.  تصور بدترشدن وضعیت از آنچه ا
تهاجم به رفح بحران را بدتر می کند. درخواست داریم 
که آخرین پناهگاه  تدابیر بیشتر به دلیل حمله به رفح 
فلسطینی ها در نظر گرفته می شود، اتخاذ شود. از زمانی که 
ما درخواست اعمال تدابیر احتیاطی را داشتیم، اسرائیل 
حملات خود را به تمام مناطق غزه تشدید کرده است. 
آنچه ما را بر آن داشت تا برای درخواست اقدامات بیشتر 
به دادگاه بازگردیم، وضعیت رفح است. هیچ مکان امنی در 
غزه وجود ندارد و در طول ماه ها همه کسانی که به رفح پناه 
برده  بودند، دیگر در امان نیستند. عملیات امروز اسرائیل 
در رفح ما را به یاد سربرنیتسا در بوسنی می اندازد.« نماینده 
گفت:  آفریقای جنوبی به دیوان بین المللی دادگستری 
»ما به دنبال تدابیر اضافی علیه اسرائیل به دلیل نابودی 
مداوم مردم فلسطین هستیم.« این تازه ترین درخواست 
آفریقای جنوبی از عالی ترین دادگاه سازمان ملل متحد 
در پرونده حقوقی ای است که در آن رژیم صهیونیستی 
به ارتکاب نسل کشی در غزه متهم شده است. دیوان 
بین المللی دادگستری روز پنجشنبه رسیدگی به چهارمین 
را  صهیونیستی  رژیم  علیه  آفریقای جنوبی  درخواست 
آغاز کرد. تازه ترین شکایت آفریقای جنوبی بر این اساس 
است که عملیات کنونی صهیونیست ها، زندگی در غزه را 
با توجه به وضعیت انسانی وخیم کنونی در این منطقه و 
اهمیت گذرگاه رفح در تأمین کمک های غزه مختل می کند 
و به این معنی است که حمله تمام عیار اسرائیل به رفح، 
نقض ماده ای از کنوانسیون نسل کشی است که تصریح 
می کند »تحمیل عمدی شرایط زندگی بر گروهی از مردم، 
کلی یا جزئی شود،  به طوری که موجب تخریب فیزیکی 
ممنوع است.« در این شکوائیه به بسته بودن گذرگاه کرم 
ابوسالم اشاره شده است. موافقت فوری دیوان بین المللی 
دادگستری با استماع درخواست آفریقای جنوبی نشان 
می دهد که این دیوان ممکن است براساس دستورات قبلی 
خود در قبال درخواست های آفریقای جنوبی، دستورات 
تندی علیه رژیم صهیونیستی صادر کند. در حالی که در 
کنون دست کم ۳۵  حملات رژیم صهیونیستی به غزه تا
هزار تن از اهالی این منطقه که عموما زن و بچه بودند، به 

شهادت رسیده اند.

  هراس رژیم صهیونیستی از دادگاه لاهه
کنش به اظهارات   وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در وا
بین المللی  دیوان  جلسه  در  آفریقای جنوبی  هیات 
دادگستری در لاهه درباره نسل کشی مردم غزه توسط این 
فعالیت  به  همچنان  آفریقای جنوبی  شد:  مدعی  رژیم 
خود به عنوان شاخه حقوقی حماس و برای از بین بردن 
حق اسرائیل برای حمایت از شهروندانش ادامه می دهد! 
و  جمعی  کشتار  توافق  نقض  آفریقای جنوبی  اظهارات 
منشور دیوان بین المللی دادگستری است. ما از این دیوان 
می خواهیم درخواست آفریقای جنوبی را رد کند! وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی از دیوان بین المللی دادگستری 
خواست تا با درخواست آفریقای جنوبی درباره موضوع 
مخالفت  غزه  مردم  نسل کشی  و  رژیم  این  جنایت های 
کند. روزنامه یدیعوت آحارونوت گزارش داد: مقامات رژیم 
صهیونیستی نگران حکم دیوان لاهه درباره توقف جنگ در 
شهر رفح در جنوب غزه هستند. روزنامه یدیعوت آحارونوت 
که دیوان بین المللی  نوشت: اسرائیل نگران این است 
دادگستری طی جلسات استماع در روزهای پنجشنبه 
و جمعه حکمی را درباره توقف جنگ در رفح، واقع در 

جنوبی ترین نقطه غزه صادر کند. 

آرمان ملی– مطهره شفیعی:  سیدمحمدرضا 
رضازاده  را می شناسید؟ همسر انسیه خزعلی، 
ارشد  مدیر  که  است  رئیس جمهور  معاون 
اجرایی ایرانی  بوده چنانکه  در دولت نهم از 
سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸ سمت استاندار فارس را 
برعهده داشت؛ پسرش حمیدرضا هم در کانادا 
بود بنابراین به نظر می رسد از وضعیت مالی 
خوبی برخوردار باشند، اما چرا آقای رضازاده به 
کتفا کرد و به دیدگاه همسرش  تک همسری ا
که اخیرا مطرح شده را عمل نکرده است؟ خانم 
انیسه خزعلی اخیرا به باشگاه خبرنگاران گفته 
است: »کسانی که توان مالی برای چند همسری 
دارند خوب است که این توانایی مالی خود را 
در اختیار جوانانی قرار دهند که امکان ازدواج 
ندارند. اسلام شرایط خاص و ویژه ای دارد و 
توصیه من این است که کتاب شهید مطهری 
را بخوانید.« او ۱0 بهمن سال ۱۴00 هم گفته 
بود: »چند همسری از نظر قانون در صورتی که 
رضایت همسر وجود داشته باشد، مجوز دارد.« 
در ضمن به گفته مهدی خزعلی 2 فرزند کبری 
ج هستند، بنابراین خانواده این  هم در خار
خواهر هم باید خوب باشد اما آیا چند همسری 

را در خانواده خودش قبول دارد؟

   نظر شهید مطهری چه بود؟
انسیه به دیدگاه های شهید مطهری اشاره 
است:  معتقد  مطهری  شهید  است.  کرده 
که آیا تك همسری بهتر  »مسأله این نیست 
است یا چندهمسری. در اینکه تك همسری 
بهتر است تردیدی نیست. تك همسری یعنی 
اختصاص خانوادگی، یعنی اینکه جسم و روح 
هر یك از زوجین از آنِ یکدیگر باشد. بدیهی 
که وحدت و  که روح زندگی زناشویی  است 
یگانگی است در زوجیت اختصاصی بهتر و 
کامل تر پیدا می شود. آن دوراهی که بشر بر سر 
آن قرار گرفته این نیست که از میان تك همسری و 
چندهمسری کدامیك را انتخاب کند. مسأله ای 
که از این لحاظ برای بشر مطرح است این است 
که به واسطه  ضرورت های اجتماعی، به خصوص 
فزونی نسبی عده  زنان نیازمند به ازدواج بر 
مردان نیازمند، تك همسری مطلق عملا در خطر 
افتاده است. تك همسری مطلق که شامل تمام 

خانواده ها بشود افسانه ای بیش نیست. یکی 
از دو راه در پیش است: یا رسمیت یافتن تعدد 
زوجات و یا رواج معشوقه بازی؛ به عبارت دیگر 
یا چندهمسرشدن معدودی از مردان متأهل- 
که حتما از ۱0 درصد تجاوز نخواهد کرد- و سر و 
کردن زنان  سامان یافتن و خانه و زندگی پیدا
، و یا بازگذاشتن راه معشوقه بازی و  بی شوهر
چون در صورت دوم هر معشوقه ای می تواند با 
کثریت قریب  چندین مرد ارتباط داشته باشد، ا
به اتفاق مردان متأهل عملا چندهمسر خواهند 
بود.« بنابراین درارزیابی اظهارات انسیه خزعلی 
بر اساس دیدگاه شهید مطهری این نتیجه 
حاصل می شود که او برای مردان نسخه چند 
همسری پیچیده است که به طور قطع مورد 

کثر زنان کشورمان نیست.  قبول ا

    همه مخالفان چند همسری
29 فروردین سالجاری سیدعلیرضا مرندی، 
سرتیم پزشکی رهبر انقلاب درباره دیدگاه حضرت 
آیت ا... خامنه ا ی در خصوص چند همسری 
گفت: ایشان بسیار با چندهمسری مخالف 
کید  هستند و همیشه در صحبت هایشان تأ
می کنند و معتقدند از آنجا که در جامعه و کشور 
ما ازدواج مجدد مردان غالبا به ضرر استحکام 
خانواده و موجب تضعیف محبت زوجین و گاه 

فروپاشی خانواده است، نگاه معظم له به آن 
خوش بینانه و مثبت نیست. از سوی دیگر عضو 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و 
کید بر اینکه فلسفه ازدواج  استاد دانشگاه با تا
در قرآن، آرامش یافتن زن و مرد در کنار هم است، 
اظهارداشت: این درحالی است که چندهمسری 
خود عامل ناآرامی، ایجاد برخوردهای سلبی و 
در نهایت خروج یک زن با ورود دیگری می شود 
که با فلسفه ازدواج از نگاه قرآن منافات دارد. 
حجت الاسلام والمسلمین محمدتقی فاضل 
میبدی افزود: »ازدواج برای کسب آرامش و 
زندگی صورت می گیرد؛ تجربه نشان داده است 
زندگی  آرامش  چندهمسری  خانواده های 
گر زن دومی وارد خانه شد، غالبا  ندارند. چرا که ا
اختلافی در میان اعضای خانواده به وجود 
می آید که زن اول لاجرم یا باید طلاق بگیرد که 
گر بچه داشته باشد بی سرپرست می شوند یا  ا
با بی میلی و از روی ناچاری به زندگی ادامه دهد 
که در هر صورت آرامش زندگی به هم می خورد.« 
از سوی دیگر علی مطهری با اشاره به موضوع 
چندهمسری تصریح کرد: مساله چندهمسری 
چیزی نیست که برای آن کارگاه ترویج درست 
کنیم و همه مردان را به آن ترغیب نماییم، بلکه 
باید به طور طبیعی مردانی که شرایط آن را دارند 
و از طرفی همسرانی دارند که فلسفه این حکم 

را می دانند که برای حل یک معضل اجتماعی 
است، به تکلیف خود عمل کنند و حکومت 
اسلامی نیز می تواند در تشخیص صلاحیت آن 
، معاون  مردان دخالت کند.« معصومه ابتکار
دولت اصلاحات هم عقیده دارد: »مواردی که 
کید  ع نسبت به موضوع همسر دوم تا در شر
شده است یا گفته بزرگان درباره موارد خاص 
و بر حسب نیاز و ضرورت است که در موارد 
خاص اتفاق بیفتد و اصلا عمومیت ندارد.« 
کید بر اینکه عمومیت دادن موضوع  وی  با تأ
چندهمسری اصلا به صلاح نیست، افزود: 
»مقام معظم رهبری نیز در این باره به صراحت 
کید داشتند. چندهمسری از مسایلی است  تا
که جوانان را نسبت به مساله ازدواج فراری 
می دهد و می ترساند، بنابراین نباید کاری کرد 
که جوانان این احساس را داشته باشند.« 
فاطمه طباطبایی هم دیدگاه امام)ره( به چند 
همسری ار اینگونه عنوان کرده بود: »زمانی که 
گرد یک روحانی بودند، وقتی شنیدند آن  امام شا
آقا ازدواج مجدد کرده است، نزدشان رفته و از او 
که استادشان بود، علت این کار پرسیده بودند. 
آن روحانی جواب داده بود که این قضیه به شما 
ارتباطی ندارد. می گویند امام بلند شده، خانه آن 
استاد را ترک کرده و دیگر به خانه او نرفتند؛ چون 
از نظر امام او هیچ دلیلی برای ازدواج مجدد 

خود نداشت.«

    آمار جالب طلاق و چندهمسری در 
تهران ۵۰ سال پیش!

براساس این خبر در ۳ ماه اول سال ۱۳۵2 در 
۱۵ شعبه دادگاه حمایت خانواده ۴ هزار و ۸22 
حکم طلاق اجرا شده است. در این دوره ۵ هزار 
و ۷۳۵ فقره رای صادر شده که دادخواست ۳ 
هزار و ۱0۴ فقره آن را شوهران و 2 هزار و ۵0۱ فقره 
آن را زنان ثبت کرده بودند. علت اصلی بیشتر 
درخواست های طلاق عدم تمکین زن، غیبت 
، سوءمعاشرت طرفین، عدم  طولانی شوهر
توافق اخلاقی، اختلاف در نگهداری فرزندان، 
ترک خانواده و جنون همسر ذکر شده است. 
۵9 نفر نیز خواستار تجدید فراش بودند که با 2۱ 
فقره به شرط تمکن و رضایت همسر اول موافقت 

شده است!
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گزارش »آرمان ملی« از اظهارات جدید انسیه خزعلی

معاون رئیس جمهور باز جنجالی شد
   عروس امام خمینی)ره(: ایشان مخالف چند همسری بودند

   فاضل میبدی: خانواده های چند همسری آرامش زندگی ندارند 

اقدام AFC برای تعلیق عضویت رژیم 
صهیونیستی در فیفا

ایران: حضور رژیم صهیونیستی 
در المپیک لغو شود

کنفدراسیون فوتبال آسیا  آرمان ملی: 
حمایت خود را از پیشنهاد فلسطین برای 
در  صهیونیستی  رژیم  عضویت  تعلیق 
فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( اعلام 
کرد. با توجه به ادامه داربودن جنگ در 
غزه، اتحادیه فوتبال آسیا در کنفرانسی که 
ارتباطات  برگزار شد،  به میزبانی بانکوک 
مقامات ارشد های خودش را در مورد رفتار 
با اسرائیل محدود کرد. شیخ سلمان، رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بر تعهد خود به 
ادامه حمایت از مردم مظلوم فلسطین و 
کید بر پیشنهاد فدراسیون فوتبال این  تا
کشور برای صحبت با سران فیفا در مورد 
تصویب تحریم های فوری علیه تیم های 
اسرائیلی گفت: قدرت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از قدرت اعضای آن ناشی می شود و 
وقتی یکی از اعضای این خانواده آسیب 
می بیند، تمام اعضای این خانواده تحت 
کنفدراسیون فوتبال  تاثیر قرار می گیرند. 
فلسطین  فوتبال  اتحادیه  کنار  در  آسیا 
ح شده توسط  ایستاده و ما نارضایتی مطر
گوش مسئولان فیفا  این فدراسیون را به 
از  حمایت  ما  وظیفه  رساند.  خواهیم 
فدراسیون فلسطین است. از سوی دیگر 
اظهارکرد:  رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
لغو حضور رژیم صهیونیستی در المپیک از 
خواسته های اصلی کشورهای دنیاست، چرا 
که این رژیم به هیچکدام از قواعد بین المللی 
پایبند نیست. محمد دهقان در خصوص 
مطالبه حذف رژیم صهیونیستی از بازی های 
ورزشی از جمله المپیک 202۴ پاریس، بیانم 
داشت: جا دارد که سازمان ملل اقدامات 
در  صهیونیستی  رژیم  علیه  را  جدی تری 
دستور کار خود قرار داده و به آن عمل کند 
و در نتیجه این رژیم را از سازمان ملل اخراج 
کند. در عین حال ضرورت دارد این رژیم را از 
بازی های ورزشی در همه عرصه های جهانی 
تحریم کرده و محروم کند. وی با اشاره به 
بازی های المپیک 202۴ پاریس، افزود: به 
طریق اولی لغو حضور رژیم صهیونیستی در 
بازی های المپیک از خواسته های اصلی 
همه کشورهای دنیاست، زیرا ما مشاهده 
کردیم، زمانی که روسیه به اوکراین حمله کرد 
بلافاصله این کشور را از بازی های المپیک 
حذف کردند. درست است که روسیه مرتکب 
جنگ و تجاوز شد و ما هیچگاه آن را تأیید 
نکردیم، اما کاری که رژیم صهیونیستی انجام 
داد در مقایسه با اقداماتی که روسیه انجام 
داد، هزاران برابر بیشتر است؛ به گونه ای که 
در باریکه غزه نسل کشی انجام شده و بیش 

از 20 هزار زن و کودک کشته شده اند. 

یم  ژ ر به  یرخارجه  وز  ۱۳ هشدار      
صهیونیستی 

۱۳ وزیر خارجه کشورهای جهان، عمدتا 
غربی طی نامه ای به »یسرائیل کاتس«، وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی نسبت به حمله 
به شهر رفح هشدار داده و خواستار ارسال 
کمک های بیشتر به نوار غزه شدند. این نامه 
را وزرای خارجه گروه هفت به استثنای آمریکا 
و همچنین استرالیا، دانمارک، فنلاند، هلند، 
نیوزلند، کره جنوبی و سوئد امضا کرده اند. 
این مقامات همچنین کاهش بحران انسانی 
ویرانگر و رو به وخامت در غزه و بازگشایی همه 
گذرگاه های مرزی این منطقه به روی کمک ها 
از جمله گذرگاه رفح را خواستار شدند. روز 
پنجشنبه »سیدعبدالملک الحوثی« رهبر 
جنبش انصارا... یمن گفت: طرح حمله به رفح 
از طرف آمریکا بود و آمریکایی ها در گرسنگی 
دادن به ملت فلسطین برای نسل کشی آنها 
شریک هستند. وی تصریح کرد: آمریکایی ها 
در زمینه تسلیحات به تولید بمب هایی توجه 
دارند که قوی و ویران کننده شهرها باشد و 
این نشان از خوی جنایتکارانه و تجاوزگرانه 

آنها دارد. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: کمتر از ۱0 روز 
دیگر افتتاحیه مجلس دوازدهم خواهد بود و 290 
منتخبی که به بهارستان راه یافته اند رسما سمت 
نمایندگی خود را برای ۴ سال آعاز خو اهند کرد. 
این در حالی است که حواشی مجلس دوازدهم  
چند ماه زودتر از تشکیل خود این مجلس آغاز 
شده و همین امر نیز باعث شده تا این حواشی 
و مسائل دیگر بر مجلس آینده تاثیر بگذارد. از 
برخی اظهار نظرها و رویکردها در قبال افراد و 
گر  ح ها و لوایح که ا خط و نشان برای برخی طر
بیاییم چنین و چنان می کنیم گرفته تا حمایت و 
همراهی با دولت اتفاقاتی است که پیش از تشکیل 
مجلس رخ داده است. اما نکته اینجاست که در 
این مجلس با هرم جمعیتی یکدست اصولگرایان 
مواجه نیستیم و مثل مجلس یازدهم 90 درصد 
نمایندگان را اصولگرایان نداده اند. بلکه برخلاف 
تهران که به طور کامل در اختیار اصولگرایان قرار 
دارد قضیه در شهرستان ها متفاوت است و در 
سایر استان ها مستقلین، اعتدالیون و اصولگرایان 

میانه در بسیاری از حوزه ها دست برتر را دارند. 
همین مساله نیز موجب امیدواری است که با 
حضور چیزی حدود ۱00 نفر از مستقلین ، معتدلین 
دوازدهم  مجلس  در  اصلاح طلبان  معدود  و 
اجازه برخی تندروی ها داده نشود. جالب اینکه  
اصولگرایان همواره ادعا می کردند که ید واحده ای 
هستند و در مقابل رقیب سنتی همواره واحد 
عمل می کنند  بر همین مبنا نیز در غیاب رقیب نیز 
باید می توانستند در شرایط حذف اصلاح طلبان، 
اعتدالیون و منتقدین در قالب ید واحده عمل 
کنند. اما این انتخابات به وضوح نشان داد که 
اصولگرایان در جریان خودی نیز رقابت و چالش 
دارند و بعضی گروه ها و مجموعه ها در صدد تخریب 
و عدم تاثیرگذاری یکدیگرند. اتفاقی که به نظر 
کسیون ها و  می رسد ماجرای تشکیل مجلس ، فرا
مهم تر از همه انتخابات هیأت رئیسه بیش از پیش 
بروز و ظهور کند. جایی که حامیان و طرفداران 
قالیباف از یک سو و مخالفان از سوی دیگر به 
هماوردی خواهند پرداخت و به نطر هم نمی رسد 

این هماوردی به جایی برسد و در این 
میان این  مستقلین هستند که می توانند 
نقش آفرین باشند و حتی از این تشتت در 
کثریت اصولگرای مجلس استفاده و خود  ا

را نشان دهند.  

    از اولویت ها تا رویکردها
در شرایطی که بسیاری معتقدند که 
نمایندگان مجلس دوازدهم باید اولویت 
و تمرکز خود را به حل مشکلات اقتصادی 
و معیشتی جامعه بگذارند، اما به نظر 
می رسد که منتخبان ملت اولویت های 
مهم تری دارند و حداقل برای بخشی 
کارکرد در مجلس نوع  از آنها مهم تر از 
قرارگیری افراد و به خصوص هیأت رئیسه 
ح است. لذا حتما برایشان  و رئیس مطر
تفاوت دارد که رئیس مجلس قالیباف 
باشد، ذوالنوری یا متکی چرا که نه بر پایه 
اشراف و احاطه بر مجلس و کار نمایندگی 
بلکه صرفا بر مبنای گرایش های سیاسی 
و نگاه جریانی به این مساله می نگردند 
و به هر چیزی به دید تسویه حساب 
سیاسی نگاه می کنند. در حالی که جامعه، 
کارشناسان و صاحب نظران نظری نه 
۱۸0 بلکه ۳60 درجه برعکس این رویکرد 
دارند. کارشناسان؛ تحلیلگران و به طور 
کلی جامعه بیش از آنکه به دنبال این 
با چه مناسباتی  کسی و  که چه  باشد 
رئیس یا نایب رئیس مجلس خواهد شد 
بیشتر به دنبال کارآمدی مجلس هستند. 
کسر قابل توجهی از چهره های سیاسی، 
نمایندگان و حتی عموم جامعه بر این 
عقیده اند که مجلس بعدی باید اقتصاد 
و معیشت را مدنظر و اولویت قرار دهد؛ 
اما آیا به واقع چنین امری اتفاق خواهد 
افتاد؟ مجلس یازدهم که با وعده های 
پرطمطراق روی کارآمد نتوانست کاری از 
پیش ببرد حال مشخص نیست مجلس 
کار  که با حواشی مختلف روی  جدید 
خواهد آمد چگونه عملکردی خواهد 
که مسلم است آرایش و  داشت. آنچه 
چینش هیأت رئیسه مجلس دوازدهم 
بسیاری از پرسش ها را پاسخ خواهد گفت 
گر هر چه بیشتر دست تندروها از هیأت  و ا
رئیسه مجلس کوتاه بماند می توان امید 

بیشتری به عملکرد مجلس در راستای 
اولویت ها داشت. 

   مجلس دوازدهم رئیس نه؛ مبصر 
خواهد داشت

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص 
شکل گیری مجلس دوازدهم اظهار داشت: 
اتفاقاتی که در چند هفته اخیر افتاد، از 
گری ها و بداخلاقی هایی  قبیل برخی افشا
که متأسفانه  بین ما اصولگراها شاهدش 
بودیم، این  بار اصلاح طلبان اصلا دخالتی 
نداشتند، معمولا این طوری است که ما 
اصولگراها هر وقت رقیب جدی نداریم به 
جان خودمان می افتیم. این اتفاق قبلا هم 
افتاده و الآن هم تکرار شده است. محمد 
مهاجری گفت: با یک پدیده ای مواجه 
هستیم و آن این است که حتی چند ماه 
قبل از اینکه مجلس جدید تشکیل شود، 
بحث ها شروع شد بر سر اینکه چه کسی بر 
کرسی ریاست مجلس بنشیند. در واقع یک 
کسیون می خواهد همه جوره عصای  فرا
آقای رئیسی باشد؛ و دیگرانی هم هستند که 
منتقدند. بنابراین یک گروهی راه افتاده اند 
کسیون اصولگرایان را تشکیل بدهند  که فرا
که بتوانند یک شرکت سهامی درست کنند 
تا موافقان و مخالفان آقای قالیباف بتوانند 
قدرت نمایی کنند.  وی در خصوص ریاست 
مجلس آینده تصریح کرد:  حتی موافقان 
قالیباف  یک  با  قالیباف  آقای  ریاست 
معتقدم  من  هستند.  مواجه  ضعیف 
مجلس دوازدهم رئیس نخواهد داشت و 
مبصر خواهد داشت. دلیلش این است که 
مجلس دوازدهم از چهره های ملی تقریبا 
تهی است و می شود گفت شخصیت های 
رده دوم و سوم سیاسی در این مجلس 
دارند برای پست ریاست  رقابت می کنند؛ 
چه آقای قالیباف باشد که به نظر من هرگز 
یک چهره درجه اول نبوده و چه آقایان 
، آقاتهرانی و متکی. به نظرم اینها  ذوالنور
هیچ وقت چهره های درجه یک سیاسی 
نبوده اند که الآن دارند خودشان را برای 
ریاست مجلس مطرح می کنند. اینجاست 
کسیون مستقلین، اصلاح طلبان  که فرا
و معتدلین می توانند نقش خودشان را 

نشان بدهند.

»آرمان ملی« اولویت ها پیش روی مجلس دوازدهم را بررسی می کند

نگاه جامعه: معیشت؛ تندروها تسویه حساب 


